
Inwestor: Załącznik do wniosku o wydanie Decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach

Gmina Gronowo Elbląskie 

ul. Łączności 3 

82 – 335 Gronowo Elbląskie 

 

 

KARTA INFORMACYJNA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Zgodna z Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2022 

poz. 1029, 1260, 1261 z późn. zm.) 

dla planowanej inwestycji 

„Przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Gronowo Elbląskie” 

Gmina: Gronowo Elbląskie 

Powiat: Elbląski 

Województwo: Warmińsko – mazurskie 

Wykonanie: 

Michał Mul 

 

 

Bydgoszcz, 20.12.2023 r. 
[...]
13. Przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływ na środowisko ........................................ 42 

14. Prace rozbiórkowe dotyczące przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko ................................ 49 



3 

 

KARTA INFORMACYJNA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. Rodzaj, cechy, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 poz. 

1839 z późn. zm.) inwestycja zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko – § 3 ust. 1 pkt 79: 

§ 3. ust. 1 Do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

zalicza się następujące rodzaje przedsięwzięć: 

79) " instalacje do oczyszczania ścieków inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 40, przewidziane 

do obsługi liczby mieszkańców nie mniejszej niż 400 równoważnej liczby mieszkańców 

w rozumieniu art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne”. 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie mechaniczno – biologicznej oczyszczalni 

ścieków w postaci 3 modułów po 1200 RLM każdy w technologii obrotowych złóż 

biologicznych na działkach nr ewid. 272 obręb 0004 Gronowo Elbląskie oraz 268/2 obręb 0004 

Gronowo Elbląskie. Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków w Gronowie Elbląskim 

będzie wynosić 3600 RLM  o przepływie maksymalnym Qdmax=540 m3/d. Projektuje się trzy 

bioreaktory w technologii obrotowych złóż biologicznych. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych będzie rów melioracyjny. Wylot oczyszczonych ścieków 

będzie zlokalizowany w obszarze działki nr ewid. 268/2 obręb 0004 Gronowo Elbląskie i dz. nr 

77 obr. 0010 Mojkowo. Lokalizację przedsięwzięcia przedstawia Rys 1. Inwestorem planowanej 

inwestycji jest Gmina Gronowo Elbląskie. Przewidywana wartość ścieków oczyszczonych 

wprowadzanych do odbiornika wynosić będzie: 

- maksymalne sekundowe Qs = 0,00625 m3/s, 

- średnie dobowe Qdśr = 360 m3/d, 

- roczna ilość ścieków Qr = 197 100 m3/r. 

o stężeniu nieprzekraczającym BZT5= 25 mg O2/dm3,  ChZT= 125 mg O2 /dm3, 

zawiesina ogólna= 35 mg/ dm3 

 

 

 



4 

 

W związku z realizacją oczyszczalni ścieków przewiduje się wykonanie: 

− instalacji zewnętrznej grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej z rur PVC – U, 

− instalacji zewnętrznej ścieków oczyszczonych do celów technologicznych, 

− instalacja kanalizacji deszczowej z rur PVC – U SN8, 

− instalacji kanalizacji ogólnospławnej z rur PVC-U (ścieki oczyszczone wraz z 

podczyszczonymi wodami deszczowymi oraz roztopowymi odprowadzane do 

projektowanego wylotu ścieków oczyszczonych), 

− sitopiaskownika, w zabudowie kontenerowej, 

− studzienek rewizyjnych PP – tworzywo sztuczne, 

− studzienki rewizyjne Sb – studnie betonowe, 

− studni rozdziału SR, 

− 3 osadników wstępnych 59 m3 każdy (OWS) 

− 3 modułów oczyszczalni 1200 RLM każdy (BR) 

− 1 osadnika wtórnego 30 m3 (OWT) 

− przepływomierz ścieków oczyszczonych zabudowany w studni betonowej SP.ŚO, 

− przepływomierz wód deszczowych i roztopowych zabudowany w studni betonowej 

SP.WDiR 

− pompowni osadu wtórnego PO, 

− pompowni ścieków oczyszczonych do celów technologicznych PŚ, 

− nowy betonowy wylot ścieków oczyszczonych, średnica rury ∅315 PVC-U dz. nr 268/2 

obr. 0004 Gronowo Elbląskie, 77 obręb 0010 Mojkowo Gm. Gronowo Elbląskie, 

− instalacja recyrkulacji ścieków oczyszczonych PE SDR17 PN10, 

− instalacji osadów nadmiernych PE SDR17 PN10, 

− wewnętrznej instalacji elektrycznej zasilającej nowoprojektowane urządzenia, 

− urządzeń gospodarki osadowej w zabudowie kontenerowej. 

− separator substancji ropopochodnych (na instalacji kanalizacji deszczowej), 

− osadnik poziomy (na instalacji kanalizacji deszczowej) 

− utwardzenie terenu. 

 



5 

 

2. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz dotychczasowy sposób 

ich wykorzystywania i pokryciu nieruchomości szatą roślinną 

Inwestycja polegająca na budowie oczyszczalni ścieków, przewidziana została na działce 

nr 272, 268/2 obręb 0004 Gronowo Elbląskie, wylot ścieków oczyszczonych zlokalizowany 

zostanie na granicy dz. nr 268/2 obręb Gronowo Elbląskie i 77 obręb 0010 Mojkowo Gm. 

Gronowo Elbląskie. Układanie instalacji (niezależnie od rodzaju i średnicy rur) oraz budowa 

oczyszczalni wraz z niezbędną infrastrukturą zostanie wykonane w wykopach otwartych. 

 

Istniejący zakres inwestycji stanowi: 

776,41 m2 – teren utwardzony, 

29,22 m2 – zabudowa (budynek gospodarczy), 

424,37 m2, 5 874,00 m2 – zabudowa (elementy oczyszczalni + poletka osadowe), 

5 681,74 m2 – obszar biologicznie czynny. 

Projektowany zakres inwestycji będzie stanowić: 

986,54 m2 – teren utwardzony, 

29,22 m2 (istniejący budynek) + do 200 m2 (zabudowa kontenerowa sitopiaskownika oraz 

urządzeń gospodarki osadowej), 

Do 250,00 m2 – zabudowa podziemna obiektów do oczyszczania ścieków, 

5 586,41 m2 – obszar biologicznie czynny. 

Dodatkowo na potrzeby budowy konieczne będzie wyznaczenie obszaru pod zaplecze 

budowy. 

Nie przewiduje się wchodzenia inwestycją na obszary gęsto zadrzewione i zalesione. 

W chwili obecnej większość gruntów przeznaczonych pod inwestycję jest zagospodarowana. 

Zasięg oddziaływania inwestycji zamknie się w obrębie granic przedstawionych na załączniku 

graficznym. Teren po realizacji inwestycji zostanie przywrócony do stanu pierwotnego. 

Przedsięwzięcie nie spowoduje zmiany sposobu zagospodarowania terenu. Znaczna część wyżej 

wymienionych terenów nie jest pokryta szatą roślinną. Zbiorowiska roślin występujące na 

omawianym obszarze nie przedstawiają większej wartości przyrodniczej. 

Teren inwestycji charakteryzuje się następującymi warunkami geologicznymi  

i hydrogeologicznymi:  

Na podstawie przeprowadzonych badań geologicznych grunty na terenie inwestycji zaliczono do 

grupy C – jako grunty nie morenowe nieskonsolidowane. W oparciu o uzyskane profile 

geologiczne otworów badawczych wydzielono następujące warstwy geotechniczne: 

 



6 

 

Warstwa I – Wierzchnią warstwę stanowi piasek gliniasty próchniczy, 

Warstwa IIa – Zaliczono do niej grunty niespoiste w postaci luźnych piasków drobnych. 

Warstwa II b – Zaliczono do niej grunty niespoiste w postaci średnio zagęszczonych 

piasków drobnych. 

Warstwa II c – Zaliczono do niej grunty niespoiste w postaci zagęszczonych piasków 

drobnych. 

Warstwa III – Zaliczono do niej grunty spoiste w postaci glin pylastych w stanie 

plastycznym. 

Warstwa IV – Zaliczono do niej słabonośne grunty organiczne w postaci namułów  

w stanie miękkoplastycznym. 

Warstwa V – Zaliczono do niej słabonośne grunty organiczne w postaci torfów.   

W zbadanym podłożu gruntowym stwierdzono występowanie wody gruntowej. 

Głębokość swobodnego zwierciadła wody gruntowej wynosi 1,50 m.p.p.t.. Natomiast napięte 

zwierciadło nawiercono na średniej głębokości 3,18 m.p.p.t. a ustabilizowało się na głębokości 

0,60 m.p.p.t.. Podany poziom wody gruntowej odnosi się do okresu wierceń i może ulec 

wahaniom w zależności od pory roku, intensywności opadów atmosferycznych oraz pracy 

systemu melioracyjnego.   

Istniejąca oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest na działkach o numerze 

ewidencyjnym nr 272, 268/2 obręb ewidencyjny Gronowo Elbląskie, odprowadzenie ścieków 

oczyszczonych do rowu melioracyjnego dz. nr 77 za pomocą istniejącego wylotu ścieków 

oczyszczonych. Zakres inwestycji nie obejmie innych działek niż zajmowane dotychczas przez 

istniejącą oczyszczalnię. Istniejąca oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w miejscowości 

Gronowo Elbląskie poza obszarem zabudowy. Do oczyszczalni prowadzi droga dojazdowa 

utwardzona. Teren oczyszczalni oddzielony jest ogrodzeniem przed dostępem osób trzecich. 

Oczyszczalnia posiada przyłącze wodociągowe oraz przyłącze energetyczne. Właścicielem 

działki nr 272 jest Inwestor, tj. Gmina Gronowo Elbląskie natomiast właścicielem dz. nr 268/2 

oraz dz. nr 77 jest Żuławski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Elblągu.  

Na terenie gminy funkcjonuje tylko jedna oczyszczalnia wybudowana w latach 

sześćdziesiątych dla potrzeb obsługi osiedla mieszkaniowego przy byłym kombinacie rolnym. 

Początkowa oczyszczalnia została zaprojektowana jako dwustopniowa, mechaniczno-

biologiczna o przepustowości 160 m3 /d.  

 



7 

 

W 1991 roku podęto modernizację oczyszczalni, zakończoną w 1993 roku. 

Przeprowadzona modernizacja pozwoliła na zwiększenie sprawności oczyszczalni do stopnia 

wymaganego w aktualnie obowiązującym prawie wodnym oraz zwiększenie przepustowości 

oczyszczalni ścieków do 350 m3 /d. Oczyszczalnia wybudowana w pierwotnej wersji została 

wyposażona w osadnik gnilny typ Imhoffa oraz złoże biologiczne niskoobciążone. W wyniku 

przeprowadzonej modernizacji rozbudowano stopień mechaniczny oczyszczania oraz 

dobudowano trzeci stopień oczyszczania głownie dla prowadzenia redukcji związków 

biogennych (azotu i fosforu). Aktualnie oczyszczalnia oczyszcza ścieki dopływające rurociągiem 

tłocznym z terenu Gronowa w ilości około 180 m3 /d oraz ścieki dowożone wozami 

asenizacyjnymi ze zbiorników bezodpływowych okolicznych budynków mieszkalnych w ilości 

do 50m 3 /d. Oczyszczalnia pracuje w następującym układzie technologicznym :  

I STOPIEN OCZYSZCZANIA - mechaniczny - krata rzadka czyszczona ręcznie - piaskownik - 

dwa osadniki Imhoffa pracujące równolegle  

II STOPIEŃ OCZYSZCZANIA - biologiczny - złoże biologiczne wysokoobciążone  

III STOPIEŃ OCZYSZCZANIA - biologiczny -trzy filtry gruntowo-trzcinowe przystosowane 

do pracy równoległej Po oczyszczaniu ścieki odpływają do rowu melioracyjnego, a następnie do 

rzeki Fiszawki. Osad zatrzymywany w osadnikach gnilnych jest poddawany procesowi 

stabilizacji w części gnilnej osadnika i następnie odwadniany na poletkach ociekowych. Odcieki 

z poletek jest zawracany do ponownego oczyszczania na urządzeniach oczyszczalni. 

Odwodniony osad jest przemieszczany na poletko do suszenia skąd okresowo jest wywożony na 

wysypisko odpadów. 

Osadniki i Złoża są już wyeksploatowane i nie umożliwiają jakiejkolwiek kontroli nad 

prowadzonymi procesami. Należy przyjąć , że większość urządzeń i obiektów wymaga 

całkowitej przebudowy lub wymiany na nowe. 

Odległość inwestycji od najbliższej zabudowy mieszkalnej wynosi 518 m. 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3. Rodzaj technologii 

Ścieki z istniejącej sieci kanalizacji tłocznej kierowane będą do sitopiaskownika 

znajdującego się w zabudowie kontenerowej. Następnie po odseparowaniu zanieczyszczeń 

mechanicznych i piasku za pośrednictwem studzienki rewizyjnej ścieki będą wpływały  do 

studni rozdziału, rozdzielającej ścieki na 3 niezależne ciągi technologiczne. W skład jednego  

ciągu technologicznego wchodzą: osadnik wstępny oraz bioreaktor (złoże biologiczne- 

technologia obrotowe złoża biologiczne). Ścieki po etapie biologicznego oczyszczania, z trzech 

ciągów technologicznych, trafią do osadnika wtórnego. Z osadnika wtórnego przewidziano 

recyrkulację ścieków do osadników wstępnych (za pomocą studni rozdziału). Oczyszczone 

ścieki z osadnika wtórnego będą trafiały do budynku gospodarki osadowej w ramach 

wykorzystania technologicznego (w ilości potrzebnej do przekształcenia osadów), reszta 

ścieków będzie dopływać do studni  przepływomierza, a następnie do odbiornika wraz z 

podczyszczonymi wodami deszczowymi oraz roztopowymi  za pomocą wylotu betonowego 

zlokalizowanego na działce nr ewid. 268/2 obręb 0004 Gronowo Elbląskie i 77 obręb 0010 

Mojkowo. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych będzie grunt (rów melioracyjny), 

zlokalizowany w obszarze działki nr ewid. 77 obręb 0010 Mojkowo. 

Gromadzony osad w osadnikach wstępnych oraz w osadniku wtórnym będzie okresowo 

przetłaczany do zbiornika osadu w zabudowie kontenerowej. Osad zostanie poddany procesowi 

odwodniania w stacji mechanicznego odwadniania osadu ze wspomaganiem dodatkiem 

polielektrolitu. Osady odwodnione będą wapnowane i następnie gromadzone na przyczepie lub 

w kontenerze oraz okresowo wywożone poza teren oczyszczalni w celu ostatecznego 

zagospodarowania. Orientacyjna dawka wapna powinna wynosić ok. 1 kg Ca/1 kg s.m. osadu. 

 Zaplanowano zagospodarowanie wód deszczowych oraz roztopowych za pomocą 

kanalizacji deszczowej. Wody deszczowej oraz roztopowe z dachów zabudowy kontenerowej 

oraz istniejącego budynku zostaną odprowadzone do osadnika poziomego, natomiast wody 

deszczowe oraz roztopowe pochodzące z terenu utwardzonego zostaną skierowane do separatora 

koalescencyjnego, w dalszej kolejności wspólnym kanałem ( wody deszczowej oraz roztopowe z 

dachów oraz terenu utwardzonego) trafią do przepływomierza, a następnie do studni Sb4 będącą 

punktem łączącym się ze ściekami oczyszczonymi. Studnia Sb4 stanowi punkt poboru próbek do 

analizy. Ścieki oczyszczone wraz z podczyszczonymi wodami deszczowymi zostaną 

odprowadzone instalacją ogólnospławną do w/w odbiornika- rów melioracyjny. 

 

 



9 

 

Urządzenia oczyszczalni ścieków: 

Sitopiaskownik: 

− przepływ maksymalny : 15 l/s ( 54 m³/h), 

− typ piaskownika: poziomy. 

Wykonanie materiałowe: elementy urządzenia mające kontakt ze ściekami, skratkami 

i piaskiem wraz z transporterami skratek i piasku wykonane ze stali nierdzewnej 1.4301.  

Wyposażenie:  

Sito spiralne ze zintegrowanym transporterem i prasą do skratek: 

− przepustowość sita: 40 l/s, 

− stopień odwodnienia skratek: 35% s.m., 

− perforacja kosza sita : 6 mm, 

− wałowy przenośnik ślimakowy, 

− rynna zrzutowa skratek. 

Piaskownik Efektywność usuwania piasku 95 dla ziaren o średnicy > 0,2 mm.  

Zatrzymane części mineralne przenoszone do przenośnika pionowego za pomocą wałowego 

przenośnika ślimakowego poziomego, a następnie wałowym przenośnikiem ślimakowym 

ukośnym usuwane na zewnątrz. 

Studnia rozdziału: 

Przewidziano studnie rozdziału wykonaną z GRP w celu rozdziału przepływu ścieków na 

trzy ciągi technologiczne.  

Osadniki wstępne: 

Na tym etapie oczyszczania ścieków dokonuje się usuwania zawiesin łatwo opadających 

poprzez zapewnienie odpowiednio wolnego przepływu laminarnego ścieków, który pozwala 

opaść zawiesinom. Cząstki opadają na dno tworząc osad, który powinien być systematycznie 

usuwany zgodnie z zaleceniami producenta. Ścieki w dalszej kolejność, pozbawione frakcji 

stałej, przewodem grawitacyjnym trafią na ciąg zbiorników z obrotowymi złożami tarczowymi. 

Zbiornik osadnika wykonany z żywicy poliestrowej wzmacnianej włóknem szklanym (GRP). 

Pojemność osadnika wstępnego 3x 59 000 dm3. W osadnikach wstępnych następuje redukcja ok. 

50% zawiesiny ogólnej, oraz ok. 30% BZT5. 

 

 

 



10 

 

Bioreaktory 3 x 1200 RLM w technologii obrotowych złóż biologicznych: 

Zaprojektowano trzy ciągi oczyszczalni ścieków o łącznej Rzeczywistej Liczbie 

Mieszkańców 3600 RLM. Oczyszczalnia oparta na technologii obrotowych złóż biologicznych. 

W monolitycznym zbiorniku z materiału GRP znajdują się dwie strefy oczyszczania, w których 

zachodzą procesy oczyszczania ścieków bytowo – gospodarczych. Ścieki surowe trafiają do 

zbiornika bioreaktora po mechanicznym oczyszczeniu. W pierwszej strefie – tlenowej, na 

obracającym się wale obsadzone jest złoże biologiczne pokrywające się czynną biologicznie 

błoną. Dzięki ruchowi obrotowemu powierzchnia złoża cyklicznie zanurza się w ściekach, oraz 

wynurza mając kontakt z powietrzem. Dzięki takiej konstrukcji utworzony na złożu biofilm ma 

zapewniony ciągły dostęp do związków organicznych zwartych w ściekach, oraz tlenu 

z powietrza, przez co w bioreaktorze zachodzi pełna nitryfikacja. Z pierwszej komory tlenowej 

do drugiej ścieki podawane są przez system nabierakowy dawkujący ciecz do drugiej strefy 

złoża. Przepływ ścieków do drugiej strefy biologicznej jest stały, co uodparnia bioreaktor na 

nierównomierne dopływy dobowe. Po tej strefie ścieki grawitacyjnie przepływają do osadnika 

wtórnego. 

 

Montaż oraz rozruch przeprowadzić zgodnie z instrukcją dostarczoną przez producenta  